

# Musikteatret-Holstebro, Fond

Den Røde Plads 16, 7500 Holstebro

CVR-nr. 24 24 59 77

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20. marts 2018.

---

Anders Jørgensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

<b>Resultatopgørelse:</b>					
Billetindtægter inkl. billettilskud	8.032	7.607	8.622	6.525	7.296
Udlejning af lokaler, personale mv.	9.900	9.376	9.550	8.898	8.053
Restaurant, bar og kiosk	8.422	7.222	8.563	9.067	6.862
Sponsorindtægter	3.893	3.013	2.794	1.898	2.204
Øvrige indtægter	2.199	2.523	1.954	1.995	1.688
	<u>32.446</u>	<u>29.741</u>	<u>31.483</u>	<u>28.383</u>	<u>26.103</u>
Kommunalt tilskud	3.894	4.077	4.396	4.507	5.435
Nettoomsætning	<u>36.340</u>	<u>33.818</u>	<u>35.879</u>	<u>32.890</u>	<u>31.538</u>
Bruttoresultat	14.999	15.754	16.949	16.048	14.894
Resultat før finansielle poster	14	-210	-799	-341	340
Finansielle poster, netto	-9	-2	0	3	6
Årets resultat	5	-212	-799	-338	346
<b>Balance:</b>					
Balancesum	18.101	15.417	14.380	15.153	13.907
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.742	3.831	361	3.008	2.846
Egenkapital	5.344	5.338	4.550	5.349	5.687
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	29	29	27	26

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af Musikteatret med det formål at formidle kulturelle tilbud til borgerne i Vestjylland ved at anvende de midler, der er til rådighed bedst muligt.

Foruden fondens egne kulturelle aktiviteter er Musikteatret ligeledes omdrejningspunkt for aktiviteter i Black Box Theatre og Newco Scenen. Black Box Theatre er et egnsteater etableret pr. 1. januar 2010. Black Box Theatre har til formål at producere professionel scenekunst. Newco Scenen er en fond, hvis formål er at udleje ejendommen NEWCO SCENEN til blandt andet Musikteatret og Black Box Theatre samt andre lejere inden for fortrinsvis kunst og kultur.

Musikteatret har en vision om at drive huset som en "totaloplevelses-forretning", hvor kulturtilbud og restaurationsbesøg går hånd i hånd, det være sig i teatret, på storskærmen eller på teaterpladsen. Det er ligeledes målet at øge antallet af erhvervsarrangementer for yderligere at styrke Musikteatrets position.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside [www.musikteatret.dk/personale-og-bestyrelse/](http://www.musikteatret.dk/personale-og-bestyrelse/)

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 36.340 t.kr. mod 33.818 t.kr. sidste år.

Stigningen i omsætningen skyldes væsentligst en øget omsætning i restaurant, bar og kiosk samt stigende indtægter vedrørende sponsorer, billetsalg samt udlejning af lokaler.

Billetsalget i antal har i Musikteatret i 2017 udgjort 73.282 stk., hvilket dækker over en belægningsprocent på 74 % samt en værdibelægningsprocent på 76 %.

Årets resultat udgør 5 t.kr. mod -212 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.344 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 29,5 % af de samlede aktiver på 18.101 t.kr., hvilket er et fald på 5,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Black Box Theatre har i 2017 solgt i alt 36.806 billetter, hvilket bringer det samlede antal billetter for de to teatre på 110.088 stk.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Den forventede udvikling**

I erkendelsen af, at arrangementer er Musikteatrets "motor" og at det er arrangementerne der genererer omsætning i restauranten og som medvirker til, at Musikteatret kan skaffe flere sponsorer til inderkredsen omkring Musikteatret, vil Musikteatret i 2018 være endnu mere ambitiøse i forhold til de arrangementer der indkøbes. Der vil være flere store musicals, ligesom Musikteatret vil have en position på "open air"-markedet.

Der er indkøbt en del større produktioner for 2018, men nogle af disse er indkøbt i Black Box Theatre regi, og vil derfor ikke have nogen effekt på Musikteatrets billetsalg, men på det samlede billetsalg. Denne forventede vækst i det samlede billetsalg forventes at have en positiv effekt på restauranten.

Der er i løbet af 2017 igangsat et sponsorsamarbejde med TTH Holstebro, og der er i den forbindelse etableret en kombineret sports- og kultursponsorat "Event Partner Holstebro". Dette samarbejdet har resulteret i 135 nye partnere/sponsorer, og det samlede antal sponsorer i Musikteatret er således i dag øget fra de 152 i 2016 til 300 ved udgangen af 2017.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	36.339.960	33.817.797
Andre driftsindtægter	288.247	194.507
Vareforbrug	-2.777.457	-2.626.955
Andre eksterne omkostninger	<u>-18.852.141</u>	<u>-15.631.295</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>14.998.609</b>	<b>15.754.054</b>
1 Personaleomkostninger	-13.024.622	-14.154.762
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.959.690</u>	<u>-1.809.106</u>
<b>Resultat for finansielle poster</b>	<b>14.297</b>	<b>-209.814</b>
Finansielle indtægter	83	0
Finansielle omkostninger	<u>-8.884</u>	<u>-2.103</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.496</b>	<b>-211.917</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>5.496</b>	<b>-211.917</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.496	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-211.917</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.496</b>	<b>-211.917</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Inventar, teknisk udstyr og lejede lokaler	10.755.313	9.633.614
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.755.313</u>	<u>9.633.614</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.755.313</u></b>	<b><u>9.633.614</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	104.254	92.058
Fremstillede varer og handelsvarer	173.781	66.221
Varebeholdninger i alt	<u>278.035</u>	<u>158.279</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.454.041	3.709.754
Andre tilgodehavender	220.142	112.247
Periodeafgrænsningsposter	1.163.567	407.395
Tilgodehavender i alt	<u>3.837.750</u>	<u>4.229.396</u>
Likvide beholdninger	<u>3.230.165</u>	<u>1.395.453</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.345.950</u></b>	<b><u>5.783.128</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.101.263</u></b>	<b><u>15.416.742</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Grundkapital	4.900.000	4.900.000
4	Overført resultat	443.987	438.491
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.343.987</u></b>	<b><u>5.338.491</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Leasingforpligtelser	175.719	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>175.719</u>	<u>0</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	31.200	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.441.880	1.652.520
	Anden gæld	3.392.830	2.661.958
	Periodeafgrænsningsposter	7.715.647	5.763.773
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.581.557</u>	<u>10.078.251</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.757.276</u></b>	<b><u>10.078.251</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.101.263</u></b>	<b><u>15.416.742</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.927.966	13.200.292
Pensioner	802.708	617.493
Andre omkostninger til social sikring	171.926	190.756
Personaleomkostninger i øvrigt	122.022	146.221
	<b><u>13.024.622</u></b>	<b><u>14.154.762</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>1.331.706</u>	<u>1.128.091</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>29</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Inventar, teknisk udstyr og lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar		14.677.675
Tilgang		<u>2.741.942</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<b><u>17.419.617</u></b>
Afskrivninger 1. januar		5.044.061
Årets afskrivninger		<u>1.620.243</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		<b><u>6.664.304</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>10.755.313</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>283.819</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Grundkapital</b>		
Grundkapital 1. januar	4.900.000	3.900.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>4.900.000</u></b>	<b><u>4.900.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	438.491	650.408
Årets overførte resultat	<u>5.496</u>	<u>-211.917</u>
	<b><u>443.987</u></b>	<b><u>438.491</u></b>
<b>5. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	206.919	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-31.200</u>	<u>0</u>
	<b><u>175.719</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>36.000</u>	<u>0</u>
<b>6. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af leasinggæld	<u>31.200</u>	<u>0</u>
	<b><u>31.200</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i inventar og teknisk udstyr samt goodwill. Der er pr. 31. december 2017 ingen bankgæld.		
Inventar og teknisk udstyr, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 284 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 207 t.kr.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har fonden indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 96 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 400 t.kr.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejeforpligtelser:

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 3.681 t.kr. med årlig pristalsregulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 675 t.kr. med årlig pristalsregulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel til ophør ved en sæsonafslutning.